
 1 

  
  

CONSORZIO  

D’AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE 
CATANIA ACQUE IN LIQUIDAZIONE 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO E LIQUIDATORE 

N. 9 DEL 09/07/2024                 
 

 

OGGETTO: Approvazione Relazione sulle performance 2021  

 

L’anno 2024, il giorno nove del mese di luglio, il Commissario Straordinario e Liquidatore, Angelo 

Salvatore Sicali, giusta Decreto del Presidente della Regione n. 622 del 20 novembre 2018; 

 

Visto l’art. 10, comma 1, lett. B) del D. Lgs. 150 del 27/10/2009 che prevede che le pubbliche 

amministrazioni redigono ogni anno un documento, denominato “Relazione sulla performance” che 

evidenzia, a consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i risultati organizzativi e individuali 

raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali 

scostamenti e il bilancio di genere realizzato; 

 

Visto l’art. 14 comma 4, lett. C) del medesimo Decreto che assegna all’OIV il compito di validare la 

Relazione sulla Performance; 

 

Vista la deliberazione dell’Assemblea del Consorzio n. 9 del 31/10/2011 con la quale è stato approvato, 

ad integrazione del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi dell’Ente, il regolamento per 

l’istituzione ed il funzionamento dell’OIV, in attuazione del D.Lgs. n. 150/09; 

 

Visto la deliberazione del CdA n. 19 del 25/06/2012 con la quale è stato approvato il documento “Sistema 

di Misurazione, Valutazione e rendicontazione della performance del Consorzio”; 

 

Visto la deliberazione del Commissario Straordinario e liquidatore n. 17 del 29.07.2021, con la quale è 

stato approvato l’aggiornamento 2021 del “Sistema di Misurazione, Valutazione e rendicontazione della 

performance del Consorzio”; 

 

Visto l’art. 11 “Relazione sulla performance” che prevede che il Consorzio approvi la Relazione sulle 

performance che evidenzia, a consuntivo, i risultati organizzativi e individuali raggiunti; 

 

che lo schema di relazione è predisposto dai dirigenti; 

 

che la validazione della Relazione sulle performance da parte dell’OIV è condizione inderogabile per 

l’erogazione degli strumenti finalizzati a premiare il merito; 

 

Visto il D. Lgs. N. 150/2009; 

 

 



 2 

DELIBERA 

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intendono integralmente 

riportate 

 

1. Di approvare l’allegato schema della “Relazione sulla Performance per l’anno 2021” che 

costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

2. Di pubblicare la “Relazione sulla Performance per l’anno 2021” sul sito istituzionale del 

Consorzio, nell’apposita sezione dedicata alla trasparenza. 

3. Di provvedere alla trasmissione di copia della presente deliberazione all’OIV ai fini dell’emissione 

del formale provvedimento di validazione della stessa, condizione inderogabile per l’erogazione 

degli strumenti finalizzati a premiare il merito; 

4. Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, riconoscendone l’urgenza, ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000. 

 

 

     Il Commissario Straordinario e Liquidatore      

                    Angelo Salvatore Sicali 

Documento firmato digitalmente  ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.     

    


